
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za srpen 2015) 

 

Přečtěte si s dětmi 
 

 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 

 

 

Psi nebaletí / Anna Kemp ; ilustrace Sara 

Ogilvie ; přeložil Robert Komačka. 

Praha : Columbus, 2015. – 1. vyd. – 28 s.  

ISBN 978-80-87588-70-3 
 

Okouzlující a humorný příběh malého psa 

Biffa, který ze všeho nejvíc na světě miluje 

hudbu, světlo měsíce a drobné krůčky po 

špičkách. Je pevně přesvědčený o tom, že není 

pes a má jeden velký sen – chce se stát 

balerínou a být na všech plakátech. A věřte, že 

splnění takového snu není maličkost, když 

Vám pořád všichni opakují, že psi nebaletí a že to přece nemůžete dokázat. 

Příběh je veselým dobrodružstvím malého psa s velkým snem a ponaučením - 

nebát se jít si za svým, protože tužby i těch nejmenších se plní.  

 

 

 

Kdybych já byl dospělý / Éva Janikovszky ; 

ilustroval László Réber ; přeložila Viola Somogyi. 

Praha : Portál, 2015. – 1. vyd. – 36 s.  

ISBN 978-80-262-0788-7 

 

Humorná knížka o tom, jak nefér je být dítětem – 

protože dětem neustále někdo něco přikazuje, 

zatímco dospělí si mohou dělat, co chtějí. Pohled 

na svět dětskýma očima se střídá s představami 

o tom, co by hlavní hrdina dělal a jak by se choval, 

kdyby byl dospělý, přičemž fantazii se meze rozhodně nekladou.  

mailto:koskova@npmk.cz

